

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

à Chambéry, le 23 octobre 2024

Radiance Mutuelle lance Radiance Impact : un fonds de dotation pour la santé et l'accès aux soins

Radiance Mutuelle lance le fonds de dotation Radiance Impact, dédié à promouvoir l'accès aux soins et à soutenir la santé pour tous. Ce fonds vise à répondre à des enjeux majeurs en matière de santé publique. Les actions sociales et solidaires, la Prévention et la Promotion de la Santé représentent des axes essentiels pour la mutuelle. Un appel à projets va être prochainement lancé.

Des engagements solidaires renforcés et innovants

Le Conseil d'Administration de Radiance Mutuelle a validé des orientations stratégiques importantes en termes d'engagements solidaires. En complément de son fonds d'action sociale destiné à aider les adhérents ayant des difficultés financières pour se soigner, Radiance Mutuelle déploie deux nouveaux leviers principaux en direction de ses actions solidaires :

- Un dispositif d'accompagnement et d'entraide pour les adhérents de Radiance Mutuelle, avec des aides et services personnalisés. Pour exemple, la mutuelle a mis en place en 2024 un dispositif « Accompagnement Cancer », qui vise à fournir un soutien aux adhérents confrontés à cette maladie. Les maladies chroniques, l'accès aux soins, ou encore l'aide aux aidants seront les prochains domaines sur lesquels Radiance Mutuelle accompagnera ses adhérents.
- La création d'un fonds de dotation Radiance Impact qui vise à soutenir des projets d'intérêt général.

Les objectifs du fonds de dotation Radiance Impact

Lancé récemment, Radiance Impact vise à favoriser l'accès aux soins et à promouvoir la santé. Le fonds se concentre sur des thématiques clés telles que la prévention, le soutien aux aidants, l'accès aux soins, la gestion des maladies chroniques, le bien-vieillir, le handicap, la santé environnementale et la promotion de l'activité physique. Radiance Impact ambitionne de fournir un soutien financier à des structures à but non lucratif ayant des missions d'intérêt général en lien avec ses objectifs.

Un appel à projets lancé début 2025

Au premier trimestre 2025, Radiance Mutuelle lancera un appel à projets, invitant les associations et organismes à but non lucratif à soumettre leurs initiatives en lien avec les priorités de Radiance Impact. Toutes les informations seront disponibles sur radiance.fr.

Contact presse : Jean-Martial André - 04 79 96 81 73 - jm.andre@radiance.fr





À propos de Radiance Mutuelle

Radiance est la mutuelle régionale du Groupe Malakoff Humanis, leader de la protection sociale en France. Acteur de référence sur les régions Auvergne-Rhône-Alpes et Bourgogne-Franche-Comté, Radiance Mutuelle associe la puissance du Groupe à la force de son ancrage local. L'Humain, l'expertise, le sens de la qualité, l'engagement sont des valeurs essentielles dans son ambition de mieux protéger et servir durablement ses clients particuliers, entrepreneurs et entreprises. Doté d'un maillage territorial de 19 agences, de nombreux conseillers itinérants et d'un centre de relation clients multicanal performant, Radiance Mutuelle se distingue par sa proximité, son savoir-faire reconnu et sa capacité d'innovation. www.radiance.fr

